

PROPONENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE/MA
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PONTES NO MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA
REFERÊNCIA: SINAPI OUTUBRO/2021 SEM DESONERAÇÃO E ORSE SETEMBRO/2021
CONVÊNIO: 903198/2020
BDI: 23,38%
LOCAL: VITORINO FREIRE-MA

ENCARGOS SOCIAIS: 115,66%

PLANILHA RESUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR
1.0	PROJETO EXECUTIVO (META 1)	R\$ 26.238,10
2.0	OBRA: CONSTRUÇÃO DE PONTES NO MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA	R\$ 1.473.761,89
TOTAL GERAL DA PLANILHA		R\$ 1.499.999,99

Importa o presente orçamento em: R\$ 1.499.999,99

Vitorino Freire/MA, 28 de novembro de 2021

FRANKNILVA VIEIRA DA SILVA MATOS
Engenheira Civil
CREA 110393427-9

FRANKNILVA VIEIRA DA SILVA MATOS
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 110393427-9

PROponente : Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA
 Obra: Construção de Pontes no Município de Vitorino Freire/MA
 Convênio: 903198/2020
 Referência: SINAPI Outubro/2021 sem desoneração e Orse Setembro/2021
 BDI: 23,38%
 Local: Vitorino Freire-MA

EXT.: 30,00 x 4,50 M
 EXT.: 22,00 x 4,50 M

ENCARGOS SOCIAIS: 115,66%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	REFERENCIA SINAPI E SICRO	CÓD. DO SERVIÇO	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1.0	PROJETO EXECUTIVO (META 1)							26.238,10
1.1	Elaboração de projeto executivo	unid	1,00	COMPOSIÇÃO AUXILIAR			26.238,10	26.238,10
2.0	CONSTRUÇÃO DE PONTES NO MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA (META 2)							1.473.761,89
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES							83.162,20
2.1.1	Placa de obra (5,00 x 2,50) m	m²	25,00	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		441,56	544,80	13.620,00
2.1.2	Administração local	mês	6,00	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		8.730,60	10.771,81	64.630,86
2.1.2	Mobilização e desmobilização de equipamento	und	1,00	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		3.980,66	4.911,34	4.911,34
3.0	CONSTRUÇÃO DE PONTES NO MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA - SEDE AO POVOADO SANTA LUZIA							767.821,61
3.1	INFRAESTRUTURA, MESOESTRUTURA, ALAS E CONTENÇÃO DE ATERRO							
3.1.1	Fornecimento e cravação de estacas(pilar) metálicas em perfil 1TR-68	t	19,45	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		4.133,07	5.099,38	99.182,94
3.1.2	Fornecimento e montagem de estruturas metálicas soldadas em trilho TR-68 e chapa de aço para vigas berços, alas e contenção de aterro (em toneladas)	t	10,21	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		5.646,03	6.966,07	71.123,57
3.2	SUPER – ESTRUTURA: TABULEIRO E CORRIMÃO(GUARDA-CORPO)							
3.2.1	Fornecimento e montagem de estruturas metálicas soldadas em trilho TR-68 para o tabuleiro e corrimão/guarda-corpo (em toneladas)	t	81,57	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		5.421,38	6.688,90	545.613,57
3.2.2	Concretagem de lajes com concreto usinado bombeável, FCK 25 MPA, lançado com bomba lança - lançamento, adensamento e acabamento	m³	27,00	SINAPI	99434	520,17	641,79	17.328,33
3.2.3	Guarda-corpo de aço galvanizado de 1,10m de altura, montantes tubulares de 1.1/2" espaçados de 1,20m, travessa superior de 2" gradil formado por barras chatas em ferro de 32x4,8mm, fixado com chumbador mecânico. af_04/2019_p	m	60,00	SINAPI	99839	467,03	576,22	34.573,20
4.0	CONSTRUÇÃO DE PONTES NO MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE/MA - SEDE AO POVOADO MURURU							618.530,98
4.1	INFRAESTRUTURA, MESOESTRUTURA, ALAS E CONTENÇÃO DE ATERRO							
4.1.1	Fornecimento e cravação de estacas(pilar) metálicas em perfil 1TR-68	m	19,45	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		4.133,07	5.099,38	99.182,94
4.1.2	Fornecimento e montagem de estruturas metálicas soldadas em trilho TR-68 e chapa de aço para vigas berços, alas e contenção de aterro (em toneladas)	t	10,21	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		5.646,03	6.966,07	71.123,57
4.2	SUPER – ESTRUTURA: TABULEIRO E CORRIMÃO(GUARDA-CORPO)							
4.2.1	Fornecimento e montagem de estruturas metálicas soldadas em trilho TR-68 para o tabuleiro e corrimão/guarda-corpo (em toneladas)	t	61,32	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		5.421,38	6.688,90	410.163,35
4.2.2	Concretagem de lajes com concreto usinado bombeável, FCK 25 MPA, lançado com bomba lança - lançamento, adensamento e acabamento	m³	19,80	SINAPI	99434	520,17	641,79	12.707,44
4.2.3	Guarda-corpo de aço galvanizado de 1,10m de altura, montantes tubulares de 1.1/2" espaçados de 1,20m, travessa superior de 2" gradil formado por barras chatas em ferro de 32x4,8mm, fixado com chumbador mecânico. af_04/2019_p	m	44,00	SINAPI	99839	467,03	576,22	25.353,68
5.0	LIMPEZA GERAL							4.247,10
5.1	Limpeza final da obra	m²	234,00	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		14,71	18,15	4.247,10
TOTAL ORÇAMENTÁRIO META 1								26.238,10
TOTAL ORÇAMENTÁRIO META 2								1.473.761,89
TOTAL ORÇAMENTÁRIO GERAL (METAS 1 e 2)								1.499.999,99

Importa o seguinte orçamento em: 1.499.999,99

Vitorino Freire/MA, 28 de novembro de 2021

Responsável técnico

Nome: FRANKNILVA VIEIRA DA SILVA MATOS
 CREA: 110393427-9

FRANKNILVA VIEIRA DA SILVA MATOS
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA: 110393427-9